
 
 
 
 

 

Rua dos Ilhéus, Nº 38 • 10º Andar • Ed. APLUB • Salas 1004/1005/1006 • 88010-560 
Florianópolis / SC • Fone / Fax: (48) 3224-6135 • cress@cress-sc.org.br • www.cress-sc.org.br 

Resolução CRESS 12ª Região n°16/2015 

 

 

O Conselho Regional de Serviço Social – CRESS 12ª Região, em Reunião de Conselho 

Pleno de 31 de julho de 2015, no uso de suas atribuições previstas na Lei 8662/93 e 

nas Resoluções CFESS nº582/10 e 588/10. 

 

 

CONSIDERANDO O DESPACHO EXARADO PELA COMISSÃO DE                            

INSCRIÇÃO 

 

                                    RESOLVE 

 
 
ART.1º – CONCEDER INSCRIÇÃO PRINCIPAL as/os Assistentes Sociais:  Bruna Edina 

dos Santos sob nº 7239; Débora de Lima sob nº 7243; Eliane Joaquim sob nº 7238;  

Elisabete Machado de Oliveira sob nº 7242; Emmanuela Nadir Felipe da Silva sob nº 7236; 

Eliana Maes Canziani de Lima sob nº 7228; Fernanda Silva Oliveira sob nº 7223; Julia 

Aparecida da Silva sob nº 7240; Karine Vieira Pires sob nº 7233; Kawe Graeff Campoli sob 

nº 7231;   Luis Antonio de Souza sob nº 7241;  Maura Regina Fontes Bulcão sob nº 7232; 

Patrícia Bennert Hornschu sob nº 7235; Patrícia de Assis Bastos sob nº 7225;  Sandro 

Tschoke sob nº7224;  Tainara Pitz sob nº 7229; Tamiris da Silva sob nº 7237;  

 

ART. 2º - CONCEDER INSCRIÇÃO PRINCIPAL DEVENDO APRESENTAR O DIPLOMA 

CONFORME DATA ESPECIFICADA as/os  Assistentes Sociais:  Ana Paula Gomes Nunes 

sob nº 7234;  Ester de Oliveira sob nº 7226;  Luciane Piccoli sob nº 7227; Marçal Gomes da 

Costa Neto sob nº 7230;  

 

ART.3º - CONCEDER REINSCRIÇÃO as/os Assistentes Sociais: Cristiane Demartini nº 

5314; Jaqueline Helena da Silva Figueroa nº 4481;  

 

ART. 4º - CONCEDER APOSTILAMENTO DE NOME as/os Assistentes Sociais: Claudia 

Valeria Dalazen Santos nº 1738, para Claudia Valeria Dalazem Santos, conforme 

documento apresentado;  Elaine Cristina Mendonça nº 3646, para Elaine Cristina Mendonça 

da Silva, conforme documento apresentado; Jaqueline  Helena Figueroa Rodrigues nº 4481, 

para Jaqueline Helena da Silva Figueroa, conforme documento apresentado;  



 
 
 
 

 

Rua dos Ilhéus, Nº 38 • 10º Andar • Ed. APLUB • Salas 1004/1005/1006 • 88010-560 
Florianópolis / SC • Fone / Fax: (48) 3224-6135 • cress@cress-sc.org.br • www.cress-sc.org.br 

 

 

 

ART.5º - CONCEDER DEFERIMENTO DE TRANSFERENCIA as/os Assistentes Sociais: 

Miriã Braga de Barros Nascimento sob nº 7220, do CRESS 9ª Região para o CRESS 12ª 

Região; Rejane Cristina Ribeiro sob nº7244, do CRESS 9ª Região para o CRESS 12ª 

Região; Terezinha de Jesus Cordeiro nº0489, do CRESS 11ª Região para o CRESS 12ª 

Região;   

 

ART.6º -  CONCEDER CANCELAMENTO DE REGISTRO  as/os Assistentes Sociais: 

Cimara Regina Schneider nº 4590;  Giselia Zanchin nº6385;  Janaina Zaccaron de Freitas 

nº6723;  Joseane Vicari nº6423; Marcia Helena Valério Alacon nº0870;  Vera  Herweg 

nº1129;  Zenaide da Silva Ribeiro nº 6201;  

 

ART. 7º - TORNAR SEM EFEITO O REGISTRO da Assistente Social Claudia Denise 

Machado, da Resolução CRESS nº15/2015 de 09/07/2015; 

 

ART . 8º - À Secretaria para as providências que o ato requer. 

 

Florianópolis, 31 de julho de 2015.  

 

 

(original assinado) 

Rosana Maria Prazeres 

AS nº2840/CRESS 12ª Região 

Presidente  


